TÉMOIGNAGES DE L'ÉCRITURE.

1. *Galates, II, 1-2* : « Quatorze ans après, j'allai de nouveau à Jérusalem avec Barnabé, et je pris aussi Tite avec moi. — Or, j'y allai suivant une révélation, et j'exposai aux fidèles, et en particulier à ceux qui paraissaient les plus considérables, l'Évangile que je prêche parmi les gentils, afin de ne pas perdre le fruit de ce que j'avais déjà fait ou de ce que je devais faire dans le cours de mon ministère. »

2. *ISAÏE, LIX, 21* : « Voici l'alliance que je ferai avec eux, dit le Seigneur ; mon esprit qui est en vous, et mes paroles que j'ai mises en votre bouche ne sortiront point de votre bouche, ni de la bouche de vos enfants, ni de la bouche des enfants de vos

XVI.

Ubi necessaria est nobis Ecclesiæ auctoritas?

Primum in eo quidem, ut scripturas canonicas et veras ab adulterinis certò discernamus. Unde testatur Hieronymus : Novum et vetus Testamentum recipimus in illorum librorum numero, quem sanctæ Ecclesiæ catholicæ tradit auctoritas. Et Augustinus : Ego verò, inquit, Evangelio non crederem, nisi me catholicæ Ecclesiæ commoveret auctoritas.

Deinde ut constat de vero Scripturæ sensu et apta interpretatione : ne alioquin sine fine dubitemus ac disceptemus de verborum sententia. Omnes enim hæretici, ut scripsit idem Augustinus, ex sacris Scripturis falsas atque fallaces opiniones suas conantur defendere. Atqui non in legendo, sed in intelligendo Scripturæ consistunt, Hieronymo teste.

Tertio, ut in gravioribus de fide questionibus atque controversiis, quæ possunt incidere, judex adsit, atque legitima illius auctoritas interponatur. Ut enim verissimum est, quod contra hæreticos docet Epiphanius, à divina scriptura non posse accipi omnia, ita rectissimè Augustinus illud affirmat : Palam est, quòd in re dubia ad fidem et certitudinem valeat auctoritas Ecclesiæ catholicæ. Non enim deesse potest

Ecclesiæ spiritus, qui ipsam in omnem ducat veritatem, sicut Christus ipse promisit.

Rursus ut pro ratione personarum, locorum et temporum canones constituantur, disciplina integra conservetur, ac jura dicantur. Dedit enim hanc potestatem Deus Ecclesiæ ad ædificationem, et non ad destructionem.

Præterea, ut quam Christus instituit coercendi et excommunicandi potestatem, qua Paulus etiam est usus, pervicaces sentiant ipsaque corrigantur et comprimentur. Hinc Augustinus : Eis, inquit, per quos Ecclesia regitur, adest, salva pace, potestas disciplinæ adversus improbos aut nefarios exercendæ.

Igitur in his omnibus, ut cætera omittamus, Ecclesiæ auctoritatem non solum utilem, sed etiam necessariam esse constat, ut sine illa quidem nihil aliud Christiana respublica, quàm confusio Babylonica possit existimari. Proinde sicut Scripturæ propter testimonium divini Spiritus in illa loquentis credimus, adhæremus ac tribuimus maximam auctoritatem : sic Ecclesiæ fidem, reverentiam, obedientiamque debemus, quòd eo ipso Spiritu à Christo capite, sponsoque suo informata, dotata simul et confirmata sit : ut non possit non esse quòd dicitur, *columna et firmamentum veritatis*.